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blot Administrationen vil indrømme, at 
dette vil være det heldigste baade for det 
grønlandske Seminarium og for det Præste- 
embede, som Lektor skal bestyre 홢 det 
er virkelig ikke godt for et Par Sogne at 
have en Præst, der skal være to홢tre Dage 
hver Uge i København 홢, skal jeg ikke 
trættes med den højtærede Minister, om 
der skal staa 홢i Reglen" eller 홢saa vidt 
muligt". Naar Administrationen anser det 
for det heldigste, at Lektor har. Bolig i 
København, vil man ogsaa nok finde en 
Udvej til at give Lektor en Beskæftigelse 
ved Siden af Lektorgerningen. I Køben- 
havn er '  der jo saa mange Stiftelser i 
Lighed med Wajsenhuset, Abel Katrines 
Stiftelse og St. Johannes' Stiftelse, hvor 
man kunde give en saadan Præst Virk- 
somhed. 

Ministeren for Kirke- og Undervis- 
nings væsenet (Enevolcl Sørensen): Jeg tak- 
ker det ærede Medlem for Sorø Amts 1 ste 
Valgkreds (Zahle), fordi han vil skaffe en 
Oversættelse paa Grønlandsk af de her i 
Tinget stedfundne Forhandlinger om grøn- 
landske Forhold, men det ærede Medlem 
knyttede den Betingelse dertil, at saa 
skulde jeg garantere for og give bindende 
Tilsagn om, at disse Oversættelser bleve 
optagne i det grønlandske Blad. Men paa 
dette Vilkaar kan jeg ikke modtage Til- 
budet, idet jeg skal erindre om, at Mini- 
steriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet 
ikke har noget med dette Blad at skaffe 
og ikke har nogen Indflydelse paa den Sag. 
Jeg skal gerne indrømme den ærede Ord- 
fører, at det som Regel vil være det hel- 
digste, at Lektor bor i København, men 
jeg har gjort gældende, , at der er prak- 
tiske Vanskeligheder for, at dette altid kan 
ske. Ministeriet har ingen Udvej til at 
sikre sig, at Lektor samtidig skulde kunne 
faa en Ansættelse som Præst ved en af de 
københavnske Kirker, og Bestemmelsen 
vilde derfor føre til, at vi hurtigt kom ind 
paa at maatte gøre denne Stilling til et 
selvstændigt Embede, og det mener jeg er 
unødvendigt. Den Gerning, der kræves af 
Lektor, hverken er eller kan fremtidig 
blive saa stor, at den kunde blive en Em- 
bedsmands hele Gerning, og man maatte 
jo i saa Fald ogsaa betydelig højere op 
med Gagen. Jeg tror imidlertid, at Ad- 

ministrationen altid vil erkende, at det 
heldigste er, at Lektors anden Embeds- 
gerning tillader ham at bo i eller saa nær 
som mulig ved København. 

Zahle: Den ærede Minister siger, at 
han har ikke Indflydelse paa, om de For- 
handlinger, som her finde Sted, kunne 
blive optrykte i det grønlandske Blad. 
Det er nok nogen Overdrivelse, naar Mi- 
nisteren siger, at han ingen Indflydelse 
har. derpaa, thi selv om Sagen formelt 
sorterer under Indenrigsministeren, vil vel 
en Henvendelse fra den højtærede Kultus- 
minister til hans Kollega Indenrigsmini- . 
steren neppe være helt uden Betydning. 
Jeg skal gøre opmærksom paa, at det ikke 
er et Ønske, som alene er fremsat af mig, 
men paa Udvalgets Vegne har den ærede 
Ordfører (K.Bjerre) ogsaa fremsat Ønsket 
om, at disse Forhandlinger her i Tinget 
maatte blive offentliggjorte i det grønland- 
ske Blad, og hvis den højtærede Kultus- 
minister vil benytte Tiden mellem dette 
Forslags 2c1en og 3die Behandling til at 
forhandle med sin Kollega Indenrigsmini- 
steren og udvirke Samtykke til, at disse 
Forhandlinger blive offentliggjorte i det 
grønlandske Blad, staar jeg fremdeles ved 
mit Tilbud om at fremskaffe en Oversoot- 
telse. 

Ordføreren (K. Bje1"re): Maa jeg der- 
til bemærke, at disse Forhandlinger just 
ikke behøve at foregaa mellem 2den og 
3die Behandling, thi det har ikke været 
Udvalgets Mening, at der skal staa noget 
i Loven om disse Forhandlingers Offent- 
liggørelse i Grønland. Det er Loven, der 
skal oversættes og bekendtgøres for Grøn- 
lænderne. At Forhandlingerne skulle over- 
sættes paa Grønlandsk, er kun en Hen- 
stilling, som vi have ment burde gøres, og 
hvorved vi ikke have tænkt paa, at hvert 
Ord, som er faldet her i disse Dage og 
tidligere, skulde bekendtgøres for Grøn- 
lænderne, men kun de Hovedtanker, som 
ere udtalte, idet det jo ikke er om at 
gøre, at Grønlænderne faa at vide, hvilken 
Rigsdagsmand der har sagt det og det, 
men derimod komme til at kende, hvilke 
Tanker der bevæger sig i det danske Folke- 
ting angaaende Grønland, og det haaber 
jeg ogsaa i Tiden maa ske. 
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